§ 2 **Ita ministerium** verbi multiformiter **exercetur**, secundum diversas audientium necessitates <vedi sunkatabasis> et praedicatorum charismata. In regionibus vel coetibus non christianis [1], nuntio **Evangelico** homines ad **fidem** et **Sacramenta** salutis adducuntur, [32] in ipsa autem **communitate** christianorum [2], praesertim pro illis qui parum intellegere vel credere videntur quod frequentant, **verbi** praedicatio requiritur ad ipsum **ministerium Sacramentorum**, quippe quae sint **Sacramenta fidei** < ...Rom 1:5, 8, 12, 17; 3:3, 22, 25ff, 30f; 4:5, 9, 11ff, 16, 19f; 5:1f; 9:30, 32; 10:6, 8, 17; 11:20; 12:3, 6; 14:1, 22f; 16:26; 1 Cor 2:5; 12:9; 13:2, 13; 15:14, 17; 16:13; 2 Cor 1:24; 4:13; 5:7; 8:7; 10:15; 13:5; Gal 1:23; 2:16, 20; 3:2, 5, 7ff, 11f, 14, 22ff; 5:5f, 22; 6:10; Eph 1:15; 2:8; 3:12, 17; 4:5, 13; 6:16, 23; Phil 1:25, 27; 2:17; 3:9; Col 1:4, 23; 2:5, 7, 12; 1 Thess 1:3, 8; 3:2, 5ff, 10; 5:8; 2 Thess 1:3f, 11; 2:13; 3:2;... >

quae de verbo nascitur et nutritur; [33] quod praecipue valet pro Liturgia verbi in Missarum celebratione, in qua inseparabiliter uniuntur annuntiatio mortis et resurrectionis Domini, responsum populi audientis et oblatio < θυσία Matt 9:13 ( Ἔλεος θέλω καὶ οὐ θυσίαν·); 12:7; Mark 12:33; Luke 2:24; ...; Rom 12:1; 1 Cor 10:18; Eph 5:2; Phil 2:17; 4:18; Heb 5:1; 7:27; 8:3; 9:9, 23, 26; 10:1, 5, 8, 11f, 26; 11:4; 13:15f; 1 Pet 2:5 > ipsa qua Christus Novum Foedus < διαθήκη Matt 26:28; Mark 14:24; Luke 1:72; 22:20; Acts 3:25; 7:8; Rom 9:4; 11:27; 1 Cor 11:25; 2 Cor 3:6, 14; Gal 3:15, 17; 4:24; Eph 2:12; Heb 7:22; 8:6, 8ff; 9:4, 15ff, 20; 10:16, 29; 12:24; 13:20 > confirmavit in Sanguine suo, cui oblationi fideles, et votis et Sacramenti perceptione, communicant.[34]

5.

§ 1 Deus, qui solus Sanctus et Sanctificator est, voluit quasi socios et adiutores sibi assumere homines qui operi sanctificationis humiliter inserviant. Hinc Presbyteri a Deo, ministrante Episcopo, consecrantur, ut, participes Sacerdotii Christi speciali ratione effecti, in Sacris celebrandis tamquam ministri agant Eius, qui suum sacerdotale munus per Spiritum suum iugiter pro nobis in Liturgia exercet.[35] Baptismate quidem homines in Populum Dei introducunt [1]; Sacramento Poenitentiae peccatores cum Deo et Ecclesia reconciliant [2]; oleo infirmorum aegrotantes alleviant [2]; celebratione praesertim Missae Sacrificium Christi sacramentaliter offerunt [2]. In omnibus autem Sacramentis conficiendis, ut iam primaevae Ecclesiae temporibus testatus est beatus Ignatius Martyr,[36] Presbyteri diversis rationibus cum Episcopo hierarchice colligantur, et sic eum in singulis fidelium congregationibus quodammodo praesentem reddunt.[37]